REQUERIMENTO Nº 00195/2010
Solicita informações sobre mudança de mão no trânsito da Ponte de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A mudança de mão no trânsito da Ponte de Mailasqui tem trazido enormes transtornos para os motoristas que ali transitam, trazendo riscos de acidentes e atropelamentos. Deve-se denotar que tal alteração não melhorou o fluxo do trânsito, ao contrário, trouxe maior tensão e riscos para o tráfego local.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por qual razão a mão da ponte de Mailasqui foi alterada?
2. Favor encaminhar cópia do laudo técnico que sustentou tal alteração.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de setembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06355/2010